EGO IOLENDIS, Comitissa Antisiodorensis & Marchionissa Namucensis, notum facio vniuersis præsentibus & futuris, quod cum terram meam Namucensem, cum integritate feodi, dedissem PHILIPPO filio meo in proprietate; retinui mihi de ipso feodo, assensu eiusdem filij mei, in redbus Binciensibus, quindecim libras denariorum, annuatim conferendas ad voluntatem meam in eleemosynam, & percipiendas omni anno in Purificatione beate Mariæ.

Institui quidem Capellaniam perpetuam in ecclesiæ B. Albani Namucensis altari, ante sepulcrum germani mei Philippi, quondam Marchionis Namucensis, pro ipsius & mea, & viri mei Petri Comitis Antisiodorensis, & parentum meorum salute. Beneficium igitur illud conferendum semper sacerdoti, qui in propria persona prædicto altari deseruiat, in Missa pro fidelibus defunctis. Salua semper illa Missa, quam prædictus germanus meus ibidem instituit cum annuo beneficio XV. librarum.

Hi verò duo Capellani Horis conuentualibus in eadem ecclesia tenentur

tenentur interesse: sed neuter eorum ad celebrationem maioris Missæ cogendus est

Satis dictus quippe filius meus, de tota terra Namucensi, cum integritate feodi, & dominio eiusdem terræ, bene & legitimè adheredatus, satis dictæ Capellanæ institutionem, modo quo prædictum est, approbavit, & sigillo suo, cum mei sigilli confirmatione, diligenter roboravit. Actum anno Verbi incarnati millesimo ducentesimo sexto decimo. 1216.

N O T A T I O.

Ex hoc diplomate datur intelligi, IOLENTAM, eiusque maritum Petrum Autisiodorensē, non nisi annis quattuor possedisse Comitatum Namurcensem, & anno millesimo ducentesimo decimo sexto cessisse Philippo filio dictum Comitatum seu Marchiam Namurcensem, paulò antequam Romã proficiscerentur, ad suscipiendam coronam Imperij Constantinopolitani ex manibus Pontificis Maximi. Quod nota contra Meierum, qui ad an. 1225. hæc refert.

C A P V T L X X I I.

Philippus illo nomine secundus Marchio Namurcensis, Petri Imp. Constantinopolitani & Iolendis Comitissæ Namurcensis filius, Namurcensem S. Albani ecclesiam dotat,
an. 1221.

EGO PHILIPPVS Marchio Namucensis omnibus, tam futuris quàm præsentibus, paginam hanc inspecturis, notum facio, quòd pro animabus PETRI bonæ memoriæ Imperatoris Constantinopolitani, patris mei, & IOLENDIS Imperatricis, matris meæ, & antecessorum meorum, ecclesiæ S. Albani Namucensis, in elemosynam perpetuam, affectu benigno, contuli omnes calceos, qui mihi debebantur omni anno, duobus terminis de stallagio Namucensi;

Saluis tamen illis calceis, qui de iure debentur Scabinis Namucensibus, & tribus horoscopis, duobus portarijs castri, & duobus præconibus villæ, saluis quoque alijs calceis, si qui iudicio Scabinorum Namucensium aliàs de iure debeantur.

A a a

De

De his quidem calceis institui, ut omni anno in perpetuum, in die anniuersarij parentum meorum, piæ memorię, Canonicis S. Albani, qui præsentibus erunt anniuersario, distribuantur quindécim solidi Valencenensis monetæ.

Testes huius rei, Gillebertus Præpositus, & Hugo Decanus S. Albani, & magister Ioannes Custos S. Albani, Notarius meus, cum præsentibus eiusdem loci Canonicis, scilicet Alardo, Renmo, Dionysio, Petro & Seruatio, & alijs.

Testantur etiam hoc factum meum vir nobilis Gerardus de Iacea, Simon quoque de Genleng, & Balduinus de Lobijs, milites, quia præsentibus fuerunt. Sub testimonio etiam Philippi de S. Lupo, Villici Namucensis, & Scabinorum, videlicet Renaldi, Sigeri, Lamberti de Burges, Philippi de Vanasseur, & Colini de Vellomonte, & multorum aliorum.

1221. Ut autem hæc elemosyna mea, bene & pro bono facta, non valeat irritari, sed firmitatem perpetuam obtineat, chartulam hanc sigilli mei appensione muniri feci. Actum in festo beati Dionysij, anno ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo vicelimo primo.

NOTATIO.

PHILIPPVS illo nomine secundus Comes Namurcensis, ad bellum sacrum contra Albigenses profectus, in obsidione Auenionensi, aut paulò post urbem illam à Ludouico Gallię Rege captam, an. 1226. viuere desijt, non relicta sobole; sepultus Valcellis, quæ est Abbatia ord. Cisterciensis, haut procul à Cameraco, vbi tumulus eius marmoreus in claustro Capituli hodieque visitur. Fundari post obitum suum iussit Abbatiam Grandi-pratensem, ut infra cap. 78. dicemus.

Philippo in Comitatu Namurcensi suffecta est soror MARGARITA, Henrico Comiti Viennæ seu Viandæ in agro Luxeburgensi nupta.

CAPVT

CAPVT LXXIII.

*W*alcramus, Dux Limburgensis & Comes Luceburgensis, Roberti-montense virginum cœnobium, ord. Cisterciensis, an. 1221. dotat.

WALERAMVS Dux de Lemburg, Comes de Lucenburg, & Marchio de Arlon, vniuersis Christi fidelibus Inde est, quòd Conuentui sanctimonialium de ROBERTI-MONTE, Cisterciensis ordinis, nemus de *Nigirrey*, sicut in spelunca eiusdem loci vsque ad nemus earum extenditur, contulimus & concessimus perpetuò possidendum. Datum Lemburg, anno gratiæ millesimo ducentesimo vicesimo primo. 1221.

NOTATIO.

WALERAMVS iste, Dux Limburgensis & Comes Luceburgensis, supra lib. I. cap. 95. pag. 219. memoratus, obiit an. 1229. iuxta Cronendalium, aut an. 1238. iuxta archiua monasterij ad Rodam Ducis siti; in quo sepultus iacet, cum hoc epitaphio:

Itte fuit talis, virtutibus Imperialis,
Maiestas similem nesciuit habere per orbem,
Limburg Dux, Archos Arlon, Comes in Luceliburg,
Walranus: dictus Dux Henricus pater eius.

CAPVT LXXIV.

Post longum bellum, pro Comitatu Namurcensi, inter Philippum Marchionem Namurcensem & Waleramum Ducem Limburgensem ac Comitem Luxeburgensem gestum, pax imponitur an. 1222.

EGO IOANNA, Flandriæ & Hannoniæ Comitissa, omnibus certum facio, quòd post longam guerram habitam inter me, & PHILIPPVM Marchionem Namucensem, consanguineum meum,

Aaa 2

& sic

& fidelem ex vna parte, & virum nobilem dominum VALERAMVM Ducem de Lembourg, Comitem de Luxenbourg, & dominam ERMENSINDEM, vxorem eius, ex altera parte, super Comitatu Namucensi; pax est reformata in hunc modum

1332. Actum apud Dionantum feria secunda post Inuocavit, anno millesimo ducentesimo vicesimo secundo, mense Martio.

NOTATIO.

IN HVNC modum.) Per hunc tractatum pacis, non exigua Comitatus Namurcensis portio transmosana cessit Waleramo Duci Limburgensi ac Comiti Luxeburgensi: altera verò portio mansit penes Philippum Comitem Namurcensem.

CAPVT LXXV.

Argentonium, monialium ord. Cisterciensis cœnobium in Gallo-Brabantia, an. 1229. fundatur à Guilielmo Harentonij domino, & Ida eius coniuge.

VNiuerfis Christi fidelibus præsentis litteras inspecturis Wilhelmus de HARENTON, & vxor eius, cognoscere veritatem. Vniuersitati vestræ notum facimus, quòd nos, propter salutem animarum nostrarum & prædecessorum nostrorum, contulimus in eleemosynam liberè & absolutè conuentui monialium, quæ consilio nostro se transfulerunt de Grandi valle, ad locum qui dicitur ARGENTON, prope Harenton, omnia bona nostra, quæ habemus apud prædictum Harenton, tam in agris quàm in pratis & nemoribus, & molendino, & viuario, & redditibus & censu, & domibus; exceptis septem bonarijs terræ arabilis, quæ contulimus ecclesiæ de Gemblaco.

In cuius rei testimonium præsentis litteras sigillo domini I. quondam Aconensis Episcopi fecimus sigillari, sub hac conditione, quòd prædicta bona & possessiones in vita nostra detinebimus, post mortem verò nostram ad prædictas moniales deuoluentur.

1229. Actum anno domini millesimo ducentesimo vicesimo nono, mense Maio.

NOTA:

NOTATIO.

It quondam Aconensis Episcopi.) Designatur hic Iacobus à Vi-
triaco, Aconensis in Syria Episcopus, cuius Historia Orientalis &
Occidentalis, aliaque scripta exstant.

CAPVT LXXVI.

*Godefridus Peruesij dominus Argentoniensis monasterij fun-
dationem confirmat an. 1230.*

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. Vniuersis Christi fide-
libus, tam præsentibus quàm futuris, præsentibus litteras inspectu-
ris, ego GODEFRIDVS dominus de Peruez, Ducis Lotharingæ fra-
tris filius, cognoscere veritatem.

Vniuersitati vestræ notum facio, quòd Willelmus de HAREN-
TON, & vxor sua IDA, de licentia & voluntate mea, in eleemosy-
nam contulerunt domui de Argenton, Cistertiensis ordinis, Leo-
diensis diocesis, terras, aquas, siluas, prata & ædificia, cum mo-
lendino & rebus alijs, tam mobilibus quàm immobilibus, quas ha-
bent & habituri sunt apud Harenton, nihil mihi iuris omnino, ni-
hil sibi vel suis heredibus, successoribus, aut propinquis reseru-
ando, præter vsumfructum, quem dicti Willelmus & Ida in rebus
supradictis, quamdiu vixerint, tantùm sibi reseruauerunt, & se-
ptem bonaria terræ, quæ iam dicti Willelmus & Ida domui Gem-
blacensi tenentur assignare post obitum suum, iure perpetuo
possidenda.

In huius rei testimonium, vt hæc rata & inconcussa perma-
neant, præsentibus litteras sigilli nostri munimine dignum duxi ro-
borandas.

Præterea etiam omnibus innotescat, quòd voluntate nostra &
assensu, filia domini Thomæ militis de Smechim, scilicet Clara &
Achtas, domum monialium de Harenton possunt intrare, & ibi-
dem de licentia nostra habitum assumere monialem. Datum anno
Domini millesimo ducentesimo tricesimo, feria tertia post festum
B. Laurentij. 1230.

A a a 3

Ioannes

*Ioannes Leodicensis Episcopus Argentonium in protectionem
suscepit an. 1232.*

IOANNES, Dei gratia Leodiensis Episcopus, vniuersis præsentes litteras inspecturis in Domino salutem. Vniuersitati vestræ notum facimus, quod domum monialium de Argenton, Cisterciensis ordinis, & locum ipsarum sub nostra protectione recipimus; donum, quod eis contulit Willelmus de Harenton & Ida vxor sua, auctoritate nostra confirmantes eisdem, & alia similiter quæ à fidelibus eis iuste & rationabiliter sunt collata.

1232. Datum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo secundo, mense Augusto, feria sexta post festum beati Laurentij.

NOTATIONES.

PERVEZ) siue Perues, quod Antonino in Itinerario est Peruicium, Gallo-Brabantia municipium, titulo Baronia clarum, potentes olim dominos habuit, ex ipsa stirpe Ducum Brabantia: cui stirps Hornana successit. Theodericus Hornanus, Peruesij & Duffla dominus, an. 1375. tabulas Cortebergenses signauit.

DUCIS Lotharingia fratris filius.) Notent antiquitatis nostratis studiosi, Godefrido Peruesij domino patrem fuisse non Ducem, sed fratrem Ducis Brabantia seu Lotharingia inferioris.

CAPVT LXXVII.

Scladiniense Canoniorum collegium, in agro & diocesi Namurcensi, an. 1229. dotatur à Florentio Abbate S. Cornelij Indensis prope Aquasgrani.

FLORENTIVS Dei gratia Abbas, totusque Conuentus Indensis ecclesie, omnibus præsentes litteras inspecturis gratiam Dei & orationes.

Cum omne bonum à Deo sit, vnde omnis fidelis illud amare debeat & amplecti, per præsentem scripturam notum facimus vniuersis, decimam totam grossam & minutam, quam habebamus & possi-

possidebamus sana conscientia, in villa nostra de *Sdain* & in eius appenditijs, nos de communi assensu & deliberatione, contulisse conuentuali ecclesiæ Canonorum B. Mariæ de *Sdain*, perpetuis temporibus, sine contradictione & reclamatione tenendam & habendam, titulo eleemosynæ; eiusdem ecclesiæ tenuitate nimia piè considerata, cum Indensis ecclesia, tamquam pia mater, filia suæ SCLADINIENSI adesse teneatur & prodesse.

Huius autem rei gratia fratres & Canonici prædictæ ecclesiæ hilari animo concesserunt, de deliberato consilio sui Capituli, se singulis annis solenniter celebraturos festum patronorum nostrorum beatorum martyrum Cornelij & Cypriani, & exequias fratrum nostrorum morientium, sicut & suorum Canonorum celebrare: & nos idem eis concessimus de suis Canonicis decedentibus.

Largiti sunt autem nobis Canonici memorati, de benignitate propria, volentes recompensare gratiam pro gratia, in quantum facultas eorum pati valuit, quadraginta & octo marcas Colonien-
sis monetæ, de quibus nos acquisiuimus ecclesiæ nostræ alios reditus, pro dicta decima, præpinguiores & vtiliores.

Prænominatam verò pecuniam vir bonæ memoriæ dominus HUGO, quondam Leodiensis Episcopus, Canonicis antedictis piè legauerat in extremis, vt de eis reditus acquirerent ad suum anni-
uersarium.

Quare libentiùs & meliùs illam nobis dederunt, cum de dicta decima ipsius Episcopi anniuersarij diem ordinauerint celebrare.

Vt autem præmissa inconuulsa obseruentur, præsentem char-
tam sigillis nostris communiuimus, in robur & testimonium per-
petuæ veritatis.

Datum in pleno Capitulo nostro, anno Domini millesimo du- 1229.
centesimo vicesimo nono, mense Iulio.

NOTATIONES.

INDENSE S. Cornelij monasterium Benedictinorum, ad Indam
fluuiolum, tertio lapide ab Aquisgrani situm est, vulgò *Cornelis-
Munster*. Huius loci Abbas est collator Præposituræ Scladiniensis.

SCLADINIVM, Gallicè *Sdain* vel *Sclain*, vicus in Comitatu Na-
murcensi, non procul ab Andenna.

Aliud

Aliud est Seclinium, *Seclin*, municipium agri Insulensis in Flan-
dria, collegio Canonorum similiter clarum.

CAPVT LXXVIII.

*Ruremunda in Gelria nobilium virginum monasterium, ord. Ci-
stertiensis, à Gerardo Gelria Comite, eiusq; coniuge Mar-
garita, conditur & dotatur an. 1218.*

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. Ego GERHARDVS,
Comes Gelrensis, omnibus hoc scriptum inspecturis salutem
in eo qui est salus omnium. Quæ geruntur in tempore, ne labantur
cum tempore, poni solent sub lingua testium, & scripturæ memo-
ria perennari.

Ideo siquidem notum esse cupio tam præsentibus quàm futuris,
quòd cum venerabilis mater mea RICHARDIS nomine, sæculari-
bus negotijs fastidita, sancti Spiritus inspirante gratia, veterem ho-
minem exuere, & nouum, videlicet Cistertiensis ordinis habitum,
induere decreuisset, extra fines proprios in partes extraneas propo-
suit declinare. Vnde non modica correptus tristitia, cum amico-
rum meorum vnà mecum instantia, ab hoc tandem proposito vix
fuit reclinata. Ipsam enim in proprijs patriæ malebam prædijs de-
gere sub ordine desiderato, quàm in alienis partibus prædicto mo-
do conuersari.

Igitur ego Gerhardus & MARGARETA, coniux mea, vnà cum
filio nostro OTTONE, pium eius desiderium studentes promo-
uere, supplicatu nostro, eam, personis Cistertiensibus, tam fra-
trum quàm sanctimonialium, Cistertiensis ordinis, sibi prouidè de-
putatis, in opidum nostrum RUREMVNDE honorificè perduximus;

Et ecclesiam B. Mariæ semper virginis, ibidem in prædio nostro
constructam, cum omni iure suo, quo nobis dignoscebatur attine-
re, & præterea quadraginta areas circumiacentes, & tres areas quas
contulit quidam Hermannus, cum Anca dictus, cum omnibus at-
tinentijs suis, atque bona alia, quæ in præsentì pagina consequenter
inueniuntur expressa, in remedium animarum nostrarum, paren-
tum ac prædecessorum nostrorum, Deo & B. Mariæ semper virgini
obtulimus;

Conferentes

Conferentes ea venerabili matri nostræ in eadem ecclesia Abbatissæ ac Conuentui, ibidem Domino deseruienti, perpetuò possidenda; ius quoque patronatus ecclesiarum *GELREN*, videlicet nouæ & veteris, cum totali decima & filiis ac alijs attinentijs suis; patronatum ecclesiæ *Vattene*, cum totali decima, & filiis, ac ceteris attinentijs suis; patronatum ecclesiæ *Rodhem*, cum totali decima & filiis atque alijs attinentijs suis. Decimam tamen earundem ecclesiarum statuimus, sic vt nunc est, permanendam, & filias sine consensu nostro nec vastandas omnino, nec in noualia redigendas.

Statuimus quoque easdem ecclesias nulli clerico sæculari, sed fratribus prædicti cœnobij conferendas; & si præfatus Conuentus fratrum defectum patiatur, sæculares clericos tamquam vicarios instituat. Præterea vnam marcam ad luminaria prædictæ ecclesiæ de fermento ceruisiæ, quod vulgo *Grut* nuncupatur, annuatim exsoluendam, & tantum eiusdem fermenti, quantum sæpeditus Conuentus ad ceruisiam necesse habuerit, ordinauimus ipsi perpetuò administrandum.

Quidam autem nomine Godefridus de Mirlare dimidium mansum in *Hamme*, qui quattuor solidos Leodiensis monetæ singulis annis soluit, à nobis iure feudali tenuit, quem cuidam, nomine Siberto de Biersbeke, simili iure quo tenuerat, concessit, qui que quemdam, Winandum nomine, hereditario pacto in præfatam terram, videlicet prædictorum solidorum, instituit; quam . . . terram, consensu prænominatorum virorum, comparauit supranominati loci Conuentus.

Nos igitur, vt nihil de contingentibus omitteretur, sæpeditos solidos, in reuerentiam Matris misericordiæ, eidem Conuentui perpetuò donauimus. Item vnum molendinum in Rura, & quartam partem vnius iugeris, iuxta curiam Muckenbruke prælibato Conuentui contradidimus, in perpetuum possidenda . . .

Tali verò conditione interueniente, bona superius memorata, cum attinentijs suis, sæpedito Conuentui contulimus, vt si casu eundem Conuentum de loco, in quo nunc est, in alium locum, sine nostro consensu, transferri contigerit in posterum, supradicta bona ad nos liberè redeant possidenda. Præterea ne aliquis successorum nostrorum, repletus inuidia, sæpedita bona prænominato

B b b

Conuen-

Conuentui minuere valeat, aut omnimodis auferre, presentem paginam nostri sigilli munimine roborauimus. Testes vero,

Vir nobilis Henricus de Monte,
Et Waltherus de Eile,
Et Gerhardus de Barsdunc, & frater suus Henricus,
Et Gerhardus de Rotheim, & Arnoldus de Wachtendunc,
Theodericus Aduocatus in Ruremunde,
Et Nicolaus scriptor, & alij quam plures.

1214. Datum Traiecti anno Dominice incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo quarto, xvi. Kal. Iulij.

NOTATIONES.

Diploma istud etsi an. 1224. sit scriptum, ex epitaphio tamen fundatorum, quod marmori incisum legitur Ruremundæ in hoc ipso cœnobio, constat illud an. 1218. fundatum fuisse: Anno Domini M. CC. XXIX. ipso die S. Severi Episcopi, obiit Gerardus Comes Gelriæ & Zutphanie, qui cum Margareta coniuge sua monasterium istud fundauit, anno M. CC. XVIII. ambo in hoc loco sepulti.

Cœnobium istud vulgò *Munster-clooster* nuncupatur, & illius Visitator est Abbas Campi veteris prope Rhenobercam, de quo supra hoc libro, cap. 42. egi.

ADVOCATUS in Ruremunde, vernaculè *Voecht*: quæ dignitas hodie est penes familiam de Viuersem.

CAPVT LXXIX.

Contractus antenuptialis, inter Henricum Blondum Comitem Luceburgensem & Margaritam Barrensem, an. 1231. initus: quo contractu Lineyum familia Luceburgica accessit.

EGO ERMENSINDIS, Comitissa Lucemburgensis, Marchionissa Arlunensis, omnibus presentes litteras inspecturis notum facio, quòd HENRICVS dominus de Lucemburg, filius meus, ducere debet in vxorem MARGARETAM, filiam domini Henrici Comitiss Barrensis: & idem Comes dedit filio meo prædicto in matrimonio

gio Lineyū, & Castellaniā cum dependitijs, hominijs & domenijs:

Ita quod Lineyū & Castellaniā, cum supradictis omnibus, eidem tenetur facere valere septingentas libras, annuatim, tali conditione, quod si terra iam dicta minus quā septingentas libras valeret annuatim, ipse defectum tenetur ei assignare per dictum duorum bonorum virorum, quorum alter de hominibus meis, reliquis verò de hominibus Comit̃s Barrensis debet esse de Lineyo in terra sua. Et si iam dicta terra plus quā septingentas libras annuatim valeret, hoc quod supercreceret, sibi & alijs heredibus suis remaneret.

Et hæc debent discerni per duos dictores supradictos per assensum meum & Henrici filij mei, & Comit̃s Barrensis, ad hoc electos. Terram autem supradictam debet facere tenere Comes Barrensis Henrico filio meo libere, sicut allodium proprium, & sine seruitio alicui propter hoc impendendo. Ipse verò filius meus vel heredes sui illam de aliquo reaccipere in feodo non possunt.

Si verò Margaretam filiam Comit̃s, sine herede corporis sui, vel heredes suos, si quos haberet de filio meo, de herede in heredem, sine herede mori contingeret, terra prædicta ad Comitem & heredes suos rediret.

Et si ELISABETH filiam meam, prædicti Comit̃s sororem, filij mei Walerami uxorem, sine herede corporis sui, vel heredes suos, si quos haberet, de herede in heredem, sine herede mori contingeret, Marci-villa cum appenditijs suis, & Arencey cum appenditijs suis, sicut ego eadem teneo in dote, redirent ad Margaretam filiam Comit̃s, & ad Henricum maritum eius filium meum, & heredes eorum: & tunc terra de Lineyo supradicta ad Comitem Barrensem & heredes suos alios reuenteretur.

Item si dictam Margaretam sine herede corporis sui, vel heredes suos, si quos haberet de Henrico filio meo, de herede in heredem, sine herede mori contingeret, Marci-villa & Arencey cum appenditijs, sicut supra dictum est, ad Comitem & heredes suos reuenterentur. Dicitur verò Henricus filius meus debet dotare sep̃ratam Margaretam de septingentis libris terræ in castello & Castellania, in hominijs & in dominijs. Et in illo die, quo idem filius meus Margaretam ducet in uxorem, debent nominari

& castellum & Castellania supradicta, & terra assignari per duos dictores supradictos.

Et idem filius meus tenetur ducere in vxorem eandem Margaretam, quam citò ipsa ad ætatem deuenit competentem: & super hoc ipse filius meus fidem dedit. Et ego ERMENSINDIS Comitissa, mater eius, hoc matrimonium, & omnes conuentiones supradictas tenere, & facere teneri creantauit, & super his fidem dedi. Ipse etiam Comes Barrensis ipsum matrimonium, & omnes conuentiones supradictas tenere, & facere teneri, fido data, creantauit.

Et super his obseruandis amicos & fideles meos plegios constitui de tribus millibus libris Metensis moneta. Similiter Comes Barrensis super eodem matrimonio, & super prædictis conuentionibus tenendis, amicos & fideles suos plegios constituit de tribus millibus libris Metensibus.

1231. Quod ut firmum sit, præsentis litteras sigilli mei munimine roborauit. Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo primo, mense Iulij.